
Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 201642 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 5;5 (cinco e meia ) diária(s) 
do grupo  C , no valor de R$ 1.584,00 ( Um mil, quinhentos e 
oitenta e quatro reais ), perfazendo um total de R$  3.168,00  
(três mil, cento e sessenta e oito reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

Protocolo 953791

PORTARIA Nº 452/2016- DGPC/OD/DRF DE  25 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016158955, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RURÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21a 28/04/2016;
1.EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT: 5232147
2.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 945,00(novecentos 
e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  1.890,00  (Um mil, oitocentos e 
noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de 
Despesas 

Protocolo 953793

PORTARIA Nº 453/2016- DGPC/OD/DRF DE  25 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016160229, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Mato Grosso , a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 30/04/2016;
1.IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT: 57190530
2.DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT: 5894804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5
(cinco e meia ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 1.584,00 
(Um mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais ), perfazendo um total de R$  3.168,00 (três mil, 
cento e sessenta e oito reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 953798

PORTARIA Nº 454/2016- DGPC/OD/DRF DE  25 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016158567, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 25 a 30/04/16;
1.MPC - CARMEM LUCIA PINHO DE ATAIDE - MAT: 5243335
2.AP - JOSE EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA - MAT: 5145813
3.ADM - JAIR QUEIROZ DE FIGUEREDO - MAT: 5891940
4.PAP - MARIA ROSA DA COSTA RAMOS - MAT: 5692601
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5 (cinco e meia ) diária(s) do 
grupo  A , no valor de R$ 522,50 (quinhentos e vinte e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.090,00 
(dois mil e noventa reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de 
Despesas 

Protocolo 953799

PORTARIA Nº 455/2016- DGPC/OD/DRF DE  25 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/67668, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de NOVO REPARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 24 a 27/02/2016;
1.IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT: 5436800
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 953847

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00201/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
18/04/2016

CONSIDERANDO: pedido fi rmado pela DPC Simone Edoron 
Machado Araújo, referente aos autos da AAI nº 0089/15-GAB/
CGPC de 12/02/15, no qual solicita adendo do nome da servidora 
T.S.S., mat. nº 54193086, em razão de que no curso da instrução 
probatória, constatou-se indícios de transgressão disciplinar por 
parte da referida servidora;
RESOLVE: Determinar o ADENDO à PORTARIA Nº 0089/15-GAB/
CGPC de 12/02/15, incluindo o nome da servidora T.S.S., mat. nº 
54193086, como sindicada nos autos em epígrafe.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil em exercício

PORTARIA Nº 00202/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
18/04/2016

CONSIDERANDO: o Of. nº 121/16-CRBT da lavra do DPC Maurício 
de Menezes Pires, Corregedor Regional do Baixo Tocantins, ref. 
aos autos da AAI nº 0193/15-GAB/CGPC de 12/05/15, no qual 
solicita a exclusão do nome do servidor S.H.S.C., mat. nº 5332958 
e a inclusão do nome do policial, R.S.A., mat. nº 5859131, em 
razão de que no curso da instrução probatória, vislumbrou-se 
indícios de transgressão disciplinar por parte deste.
RESOLVE: Determinar a exclusão do nome do servidor S.H.S.C., 
mat. nº 5332958 e o adendo à PORTARIA Nº 0193/15-GAB/
CGPC de 12/05/15, incluindo o nome do servidor R.S.A., mat. nº 
5859131, como sindicado nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil em exercício

PORTARIA Nº 00203/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 

18/04/2016

CONSIDERANDO: pedido fi rmado pelo DPC Paulo Cezar Melo da 

Silva, ref. aos autos da AAI nº 0046/15-GAB/CGPC de 28/01/15, 
no qual solicita adendo do nome da servidora M.V.G.P., mat. nº 
5787750, em razão de que no curso da instrução probatória, 
constatou-se indícios de transgressão disciplinar por parte desta.
RESOLVE: Determinar o ADENDO à PORTARIA Nº 0046/15-GAB/
CGPC de 28/01/15, incluindo o nome da servidora M.V.G.P., mat. 
nº 5787750, como sindicado nos autos em epígrafe.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil em exercício

PORTARIA Nº 00204/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 

18/04/2016

CONSIDERANDO: pedido fi rmado pelo DPC Paulo Cezar Melo da 

Silva, ref. aos autos da AAI nº 0008/16-GAB/CGPC de 13/01/16, 
no qual solicita a inclusão dos nomes dos servidores G.C.S.J., 

mat. nº 5877920, C.P.O., mat. nº 5232619 e J.C.O.G., mat. nº 

5232511, em razão de que no curso da instrução probatória, 
constatou-se indícios de transgressão disciplinar por parte dos 
mesmos;
RESOLVE: Determinar o ADENDO à PORTARIA Nº 0008/16-
GAB/CGPC de 13/01/16, incluindo os nomes dos servidores em 
epígrafe, como sindicados nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil em exercício

PORTARIA Nº 00205/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
18/04/2016

CONSIDERANDO: memº. nº. 001/16-CPPAD de 12/04/16, 
fi rmado pela DPC Ivone Fernandes Sherring, ref. aos autos da AAI 
nº 0093/16-GAB/CGPC de 18/03/16, no qual solicita a inclusão 
dos nomes dos servidores, T.C.R., matrícula nº 57233571 e 
P.H.J.S., matrícula nº 5914335, em razão que no curso da 
instrução probatória, constatou-se indícios de transgressão 
disciplinar por parte destes;
RESOLVE: Determinar o ADENDO à PORTARIA Nº nº 0093/16-
GAB/CGPC de 18/03/16, incluindo os nomes dos servidores em 
epígrafe, como sindicados nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil em exercício

PORTARIA Nº 00206/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
18/04/2016

CONSIDERANDO: o teor do Memo. nº 067/16-CPPAD de 
12/04/16, ref. aos autos da AAI nº 356/15-GAB/CGPC de 
04/09/15, no qual solicita adendo do nome do servidor M.P.O.P., 
mat. nº 5913853, em razão de no curso da instrução probatória, 
constatou-se indícios de transgressão disciplinar por parte deste.
RESOLVE: Determinar o ADENDO à PORTARIA Nº 356/15-GAB/
CGPC de 04/09/15, incluindo o nome do servidor em epígrafe, 
como sindicado nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil em exercício

PORTARIA Nº 00207/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
19/04/2016

CONSIDERANDO: conclusão da AAI nº 0408/15-GAB/
CORREGEPOL de 14/10/15, que apurou o teor do TD de Márcio 
Luiz Braga da Costa, no qual acusa policiais civis, dentre eles 
o servidor J.S.F., mat. nº 454478, que, teriam, em tese, agido 
de forma arbitrária, a quando de detenção na SU Icoaraci, fato 
ocorrido em 01/04/15 e demais fatos conexos, conforme anexos;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 
por parte de servidor desta instituição;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0408/15-GAB/CORREGEPOL de 14/10/15, com fundamento no 
Art. 90, inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações 
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil em exercício

Protocolo 954274

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 021/2016
OBJETO: O presente contrato consiste na prestação de serviço 
de manutenção corretiva e preventiva de equipamentos 
Radiológicos, em atendimento as necessidades deste Centro de 
Perícias Científi cas “Renato Chaves”.


